ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN ĐÔNG

Số:         /VB-UBND
V/v giải quyết ý kiến phản ánh

hiện trường trên Hệ thống thông tin

phản ánh hiện trường của Trung

tâm Điều hành thông minh tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Đông, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Trung tâm điều hành thông minh tỉnh Điện Biên.

Ngày 07/10/2024, UBND huyện đã nhận được ý kiến phản ánh hiện

trường trên Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường của Trung tâm Điều hành

thông minh tỉnh Điện Biên về: “Hiện nay nhiều đoạn đường trên quốc lộ 12

đoạn Na Sang (Núa Ngam) Keo Lôm 2 (Keo Lôm) được nhà thầu đổ đất chặn

đường nhằm làm giảm tốc độ xe qua lại nhưng đổ rất cao khiến xe ô tô gầm

thấp không qua lại được. Đề nghị Sở GTVT xem xét yêu cầu nhà thầu loại bỏ

các gờ nổi để đảm bảo ATGT”.

Thực hiện Quy chế tiếp nhận và giải quyết phản ánh hiện trường trên Hệ

thống thông tin phản ánh hiện trường của Trung tâm Điều hành thông minh tỉnh

Điện Biên (ban hành theo Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 19/4/2023);

UBND huyện Điện Biên Đông báo cáo tình hình, kết quả giải quyết như sau:

 Ngay sau khi nhận được phản ánh, UBND huyện đã chuyển nội dung

phản ánh về Sở GTVT tỉnh Điện Biên để phối hợp thực hiện (do tuyến đường n

thuộc thầm quyền quản lý của Sở Giao thông vận tải tỉnh và đang thực hiện sửa

chữa, nâng cấp); Sở Giao thông vận tải đã chỉ đạo các đơn vị thi công hạ thấp

chiều cao gờ giảm tốc đảm bảo cho phương tiện lưu thông đường đến nay đã

khắc phục theo ý kiến phản ánh (có hình ảnh minh hoạ kèm theo).

Uỷ ban nhân dân huyện Điện Biên Đông thông báo kết quả giải quyết về

phản ánh hiện trường trên Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường của Trung

tâm Điều hành thông minh tỉnh Điện Biên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên BCĐ theo QĐ 2021;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Ngọc Hoành

		2024-10-09T17:46:57+0700

		2024-10-09T19:53:31+0700

		2024-10-09T19:53:32+0700

		2024-10-09T19:53:32+0700